
1 

���������	�

��������

z dnia  27 listopada 2018 roku 

Składu Orzekaj�cego  

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotycz�cej 

projektu bud�etu Gminy Kleszczów na 2019 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 pa�dziernika 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) oraz         

art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z pó�n. zm.) Skład Orzekaj�cy 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi n/w osobach:

1. Radosław Hrychorczuk       - przewodnicz�cy                

2. Bogdan Ł�gwa   - członek  

3. Łukasz Szczepanik  - członek 

    uchwala, co nast�puje: 

 Opiniuje pozytywnie projekt bud�etu Gminy Kleszczów na 2019 rok. 

Uzasadnienie 

 Skład Orzekaj�cy rozpatrzył przedło�ony przez Wójta Gminy projekt 

bud�etu Gminy Kleszczów na 2019 rok. 

 W projekcie bud�etu Gminy Kleszczów na 2019 rok zaplanowano: 

− dochody w wysoko�ci 261.437.117,00 zł, w tym: 

• bie��ce: 260.837.117,00 zł, 

• maj�tkowe: 600.000,00 zł; 

− wydatki w wysoko�ci 340.811.641,00 zł, w tym: 

• bie��ce 196.376.641,00 zł,  

• maj�tkowe 144.435.000,00 zł. 

 Zaplanowane dochody bie��ce s� wy�sze od wydatków bie��cych 

o 64.460.476,00 zł, zatem planuje si� osi�gni�cie nadwy�ki operacyjnej, tym 

samym  wypełniona została zasada okre�lona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia             

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 



2 

 Projekt uchwały bud�etowej zakłada deficyt w wysoko�ci         

79.374.524,00 zł, który zostanie pokryty nadwy�k� �rodków z lat ubiegłych       

w tej samej kwocie.  

 Z wielko�ci uj�tych w projekcie bud�etu Gminy wynika, �e wydatki 

maj�tkowe w wysoko�ci 144.435.000,00 zł sfinansowane zostan�: 

• nadwy�k� dochodów bie��cych nad wydatkami bie��cymi (nadwy�k�

operacyjn�) w wysoko�ci 64.460.476,00 zł. 

• dochodami maj�tkowymi w wysoko�ci 600.000,00 zł, 

• nadwy�k� z lat ubiegłych w wysoko�ci 79.374.524,00 zł.  

 Zatem poziom nadwy�ki operacyjnej oraz nadwy�ki z lat ubiegłych,         

w sposób decyduj�cy wpłynie na ukształtowanie si� wysoko�ci wydatków 

inwestycyjnych zało�onych w projekcie bud�etu na 2019 rok.  

 Maj�c powy�sze na wzgl�dzie, Skład Orzekaj�cy podkre�la, �e przyj�te 

w projekcie bud�etu Gminy na 2019 rok zało�enia finansowe wymagaj�

konsekwentnych działa� w celu realizacji planowanego poziomu dochodów 

oraz szczególnej dyscypliny w ponoszeniu wydatków bie��cych w celu 

zachowania ustalonego ich poziomu.  

 W ocenie Składu Orzekaj�cego analiza przekazanych do Izby materiałów 

skłania do wniosku, �e projekt uchwały bud�etowej i doł�czone do niej zał�czniki 

opracowane zostały w sposób zgodny z wymaganiami obowi�zuj�cego prawa     

w tym zakresie.  

 Skład Orzekaj�cy uwzgl�dniaj�c powy�sze stwierdził zasadnicz� zgodno��

przedstawionego projektu bud�etu Gminy Kleszczów na 2019 rok zarówno           

z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa 

materialnego normuj�cego poszczególne dziedziny działalno�ci jednostki 

samorz�du terytorialnego. 

 Opini� Składu Orzekaj�cego o projekcie bud�etu Gminy Kleszczów 

sformułowan� w niniejszej uchwale Wójt Gminy jest obowi�zany przedstawi�, 

przed uchwaleniem bud�etu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych . 

 Od opinii wyra�onej w niniejszej uchwale słu�y odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia dor�czenia uchwały. 


